
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 49. RADU MĚSTA 
konanou dne 21.10.2020 

 
Žádost o prominutí smluvní pokuty - Radekov s.r.o. 

 
 

Zpracoval odbor OV – Radek Janošek 101.1.2 

 
V letošním roce jsme realizovali stavbu „Stavební úpravy ZŠ Zubří“. Stavbu prováděla firma 
Radekov s.r.o. Rožnov p.Radh., která byla vybrána na základě výběrového řízení. Při provádění 
stavby došlo ke zpoždění stavebních prací, které vedlo k prodlení zhotovitele s dokončením a 
předáním díla. Termín zahájení prací byl v SOD stanoven na 19.6.2020, avšak vzhledem 
k provozu ZŠ nemohly být práce zahájeny. Stavební práce byly tedy zahájeny o týden později a to 
26.6.2020. Termín dokončení byl stanoven na 21.8.2020, avšak dílo bylo předáno k užívání 
(stavebně dokončeno) dne 9.9.2020. Stavba vykazovala pouze drobné vady a nedodělky, které již 
byly ve stanoveném termínu odstraněny. Doba prodlení byla tedy při odpočtu prvního týdne od 
28.8.2020 do 9.9.2020 tj. 11 dnů. Smluvní pokuta byla SOD stanovena na 0,2 % z ceny díla bez 
DPH tj. 6.150,- Kč/den, celkem tedy činí 67.650,- Kč. Firma Radekov jménem svého jednatele 
požádala město o prominutí smluvní pokuty svou žádostí ze dne 5.10.2020 (v příloze).  
Firma Radekov s.r.o. provedla v budově ZŠ práce navíc a to v souvislosti s výměnou vodovodního 
potrubí v suterénu a další nutné práce nezahrnuté v PD a také na druhou stranu neprovedla po 
dohodě s investorem některé práce, které v PD zahrnuté byly. Po započtení neprovedených prací 
s pracemi navíc činí rozdíl částku 13.008,- Kč, kterou by mělo město uhradit firmě Radekov, avšak 
vzhledem k problémům, které v souvislosti se stavbou městu vznikly, se jednatel této částky zřekl. 
 
 
Zubří 14.10.2020 
 


